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Zatrzymano 7 kurierów, w tym jednego po pościgu

Katarzyna Zdanowicz
05.12.2022

W miniony weekend (02-04.12.2022 r.) zatrzymano sześciu kurierów na
odcinku polsko-białoruskiej granicy i jednego po pościgu na granicy
polsko-litewskiej.

Na  odcinku  granicy  polsko-białoruskiej  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  zatrzymali
łącznie  sześciu  kurierów  -  obywateli  Ukrainy,  którzy  przewozili  w  sumie  17
cudzoziemców.  W działaniach brali  również  udział  funkcjonariusze  Policji  delegowani
między innymi do wsparcia w ochronie granicy państwowej. 

Wczoraj  (04.12.2022 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Narewce zatrzymali dwóch
kurierów przewożących łącznie ośmiu cudzoziemców. Jeden z nich przewoził 3 obywateli
Nepalu  i  obywatela  Pakistanu,  a  drugi  4  obywateli  Afganistanu.  Dzień  wcześniej
(03.12.2022  r.)  na  terenie  służbowej  odpowiedzialności  Placówki  SG  w  Michałowie
zatrzymano trzeciego kuriera,  który  przewoził  2  obywateli  Syrii  i  obywatela  Jemenu.
Kolejnego przewożącego 3 obywateli Iranu zatrzymali  funkcjonariusze z Placówki SG w
Mielniku. Z kolei w piątek (02.12.2022 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Bobrownikach
zatrzymali  2  kurierów,  którzy  w swoim aucie  przewozili  2  obywateli  Bangladeszu  i
obywatela Iraku.

Natomiast na odcinku granicy polsko-litewskiej funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-
Tartak  po  pościgu  zatrzymali  obywatela  Ukrainy,  który  przewoził  9  nielegalnych
migrantów.  Do  zdarzenia  doszło  w piątek  (02.12.2022 r.)  na  terenie  gminy  Filipów.
Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  przystąpili  do  kontroli  busa  Renault  Trafic  na
polskich numerach rejestracyjnych. Kierowca zignorował sygnały do zatrzymania się i z
dużą prędkością oddalił się z miejsca kontroli. Funkcjonariusze natychmiast rozpoczęli za
nim  pościg  oraz  powiadomili  patrole  współdziałające  oraz  jednostki  Policji.  Po
przejechaniu kilku kilometrów kierowca auta porzucił pojazd i próbował uciekać pieszo.
Po kilkuset metrach został zatrzymany. Jak się okazało, 29 - letni obywatel Ukrainy w
samochodzie przewoził 9 obywateli Afganistanu, którzy nielegalnie przekroczyli granicę z
Litwy do Polski. Cudzoziemcy nie mieli przy sobie dokumentów uprawniających ich do
legalnego  wjazdu  i  pobytu  na  terytorium  naszego  kraju.  Za  przekroczenie  polsko-
litewskiej  granicy  wbrew  przepisom  obywatele  Afganistanu  zostali  zatrzymani,  a  po
wykonaniu  niezbędnych  czynności  zostali  przekazani  stronie  litewskiej  w  ramach
readmisji.



Wszyscy  kurierzy  usłyszeli  zarzuty  za  pomocnictwo  w  organizowaniu  nielegalnego
przekroczenia granicy, dodatkowo zostały wszczęte postępowania administracyjne w celu
wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu do kraju pochodzenia.

W  tym  roku  funkcjonariusze  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  zatrzymali  już
458  pomocników  i  organizatorów   w  nielegalnym  przekroczeniu  granicy  polsko  -
białoruskiej (318) i polsko - litewskiej (140).
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